ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
13 марта 2017 года                                                                                              № 7
г.Псков

	Председательствовал:
	Руководитель УФНС России по Псковской области С.И.Токарев

	Присутствовали
	Председатель общественного совета: Зубов Владимир Анатольевич – президент Торгово-промышленной палаты Псковской области,

Члены Общественного совета:
Федорова Ирина Валентиновна – редактор газеты «Псковская правда»,
Павлова Любовь Васильевна -

заместитель директора – главного редактора МУП редакции газеты «Псковская провинция»,
Юрченко Наталья Александровна – директор ФГУП «ВГТРК» «ГТРК «ПСКОВ»,
Гаврилова Валентина Ивановна - Директор ООО «Гарант-Сервис».

Алексеева Алла Михайловна - директор ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный университет экономики и финансов»

в г.Пскове,

Андреев Александр Викторович – начальник сводно-экономического отдела Главного управления Центрального банка РФ по Псковской области,

	Начальники (зам. начальников) отделов УФНС России

по Псковской области
	Е.Г.Пеннер

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение нового состава Общественного совета при УФНС России по Псковской области.
2. Итоги деятельности Управления за 2016 год.

3. Вопросы о переходе на новую систему применения контрольно-кассовой техники при участии производителей контрольно-кассовой техники, операторов фискальных данных и экспертных организаций.

4. Декларирование доходов физических лиц.

5. Налоговые льготы по имущественным налогам.

6. О создании рабочей группы Общественного совета при Управлении по приему граждан и рассмотрению обращений.

ВЫСТУПИЛИ:
1) Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Псковской области С.И.Токарев;
2) Генеральный директор ООО «Профимидж» Евгений Воробьев;
3) Директор Псковского филиала ЗАО «Централизованный Региональный Технический Сервис» Эдуард Обвалов.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить новый состав Общественного совета при УФНС России по Псковской области. Избрать председателем Общественного совета президента Трогово-промышленной палаты Псковской области В.А. Зубова, заместителем председателя Общественного совета – А.Л. Баркунова – заместителя Председателя Совета Псковского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», секретарем Общественного совета – Л.В. Павлову – заместителя директора – главного редактора МУП редакция газеты «Псковская провинция».
2. Принять план работы Общественного совета до конца 2017 года.

3. Принять к сведению выступление С.И.Токарева об итогах деятельности Управления за 2016 год.
4. Принять к сведению выступление С.И. Токарева и представителей производителей контрольно-кассовой техники о новом порядке применения контрольно-кассовой техники. Оказать содействие в информировании граждан о Федеральном законе от 03.07.2016 № 290-ФЗ, вносящем изменения в Федеральный закон от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт».

6. Обратиться с инициативой в Администрацию Псковской области по включению в перечень услуг возможности информирования жителей Псковской области о задолженности по налогам, зачисляемым в консолидированный бюджет Псковской области во всех отделениях Многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.

5. Продолжить способствовать распространению информационных материалов налоговых органов.

6. Создать рабочую группу Общественного совета при Управлении по рассмотрению обращений граждан. Определить следующий состав рабочей группы по рассмотрению обращений: И.В. Назарова, Л.В. Павлова, В.И. Гаврилова.
Председатель Общественного совета
При УФНС России по Псковской области                                                В.А.Зубов